
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân bổ nguồn kinh phí từ Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Trị 

 được giữ lại trên địa bàn huyện Vĩnh Linh  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về 

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Trị ban hành quy định chi tiết nội dung chi và mức chi của Quỹ 

phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc kiện toàn Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm 

cứu nạn huyện Vĩnh Linh; 

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình 

số 356/TTr-NN ngày 26/7/2023 về việc phân bổ nguồn kinh phí từ Quỹ phòng, 

chống thiên tai tỉnh Quảng Trị được giữ lại trên địa bàn huyện Vĩnh Linh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ 174.541.000 đồng (Một trăm bảy mươi tư triệu năm trăm 

bốn mươi mốt nghìn đồng) từ nguồn Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Trị 

được giữ lại trên địa bàn huyện để các đơn vị thực hiện các hoạt động phòng ngừa, 

ứng phó thiên tai theo phụ lục đính kèm.  

Điều 2. Các đơn vị được giao quản lý, sử dụng nguồn Quỹ phòng, chống 

thiên tai thực hiện công tác phòng ngừa, ứng phó thiên tai đảm bảo đúng mục 

đích, đối tượng, thanh quyết toán theo đúng quy định.  



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Hội Chữ 

thập đỏ huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh, Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Thái Văn Thành 

 

 



3 

 
PHỤ LỤC 

Hỗ trợ kinh phí từ nguồn Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Trị  

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /7/2023  

của UBND huyện Vĩnh Linh) 

TT 
Chủ đầu tư/ Đơn vị 

thực hiện 
Nội dung chi hỗ trợ 

Kinh phí đề 

nghị hỗ trợ 

(triệu đồng) 

1 

Hội Chữ thập đỏ 

huyện Vĩnh Linh 

 

Hỗ trợ tập huấn, nâng cao 

nhận thức cho các lực lượng 

tham gia công tác phòng 

chống thiên tai tại xã, thị 

trấn, thôn bản  

30,00 

2 

Hỗ trợ tập huấn cho lực 

lượng xung kích phòng 

chống thiên tai cấp xã, tình 

nguyện viên phòng chống 

thiên tai  

30,00 

3 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

 

Hỗ trợ rà soát, bổ sung điều 

chỉnh Kế hoạch Phòng, 

chống thiên tai huyện Vĩnh 

Linh  

30,00 

4 

Hỗ trợ rà soát, bổ sung điều 

chỉnh Phương án ứng phó 

thiên tai theo cấp độ rủi ro 

thiên tai huyện Vĩnh Linh 

20,00 

5 
Hỗ trợ bộ áo mưa, đèn pin 

dùng cho công tác PCTT 
24,00 

6 

Hỗ trợ cho lực lượng thường 

trực trực ban, chỉ huy, chỉ 

đạo ứng phó thiên tai 

40,541 

Tổng cộng 174,541 

Bằng chữ: Một trăm bảy mươi bốn triệu năm trăm bốn mươi mốt nghìn 

đồng chẵn./. 

 

 


		2023-07-27T07:03:41+0700


		2023-07-27T07:24:46+0700


		2023-07-27T08:04:51+0700


		2023-07-28T08:19:17+0700


		2023-07-28T10:53:32+0700


		2023-07-28T10:53:32+0700


		2023-07-28T10:53:32+0700


		2023-07-28T10:53:32+0700


		2023-07-28T10:54:47+0700


		2023-07-28T10:54:47+0700


		2023-07-28T10:54:47+0700




